
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№

О внесении изменений в постановление Администрации Большереченского 
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 «Об 

утверждении муниципальной программы Большереченского муниципального 
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы 

Большереченского муниципального района Омской области»

Руководствуясь ст. 35 Устава Большереченского муниципального 
района Омской области, Администрация Большереченского муниципального 
района Омской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Большереченского 
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 «Об 
утверждении муниципальной программы Большереченского муниципального 
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы 
Большереченского муниципального района Омской области» (далее - 
муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной подпрограммы «Развитие культуры 
Большереченского муниципального района Омской области» (далее - 
муниципальная подпрограмма) в строке «Объемы и источники 
финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам ее 
реализации»:
- цифры «815 153 476,60» заменить цифрами «753 227 959,60»;
- слова и цифры «в 2024 году - 138 560 495,00 рублей» заменить на слова и 
цифры «в 2024 году - 76 634 978,00 рублей».

1.2. В разделе 6 муниципальной подпрограммы:
- цифры «815 153 476,60» заменить цифрами «753 227 959,60»;
- слова и цифры «в 2024 году - 138 560 495,00 рублей» заменить на слова и 
цифры «в 2024 году - 76 634 978,00 рублей».

1.3. В паспорте муниципальной программы в строке «Объемы и 
источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам 
ее реализации»:



- цифры «4 475 170 027,73» заменить цифрами «4 413 244 510,73»;
- слова и цифры «2024 - 678 356 923,29 рублей» заменить на слова и цифры 
«2024 - 616 431 406,29 рублей».

1.4. В разделе 6 муниципальной программы:
- цифры «4 475 170 027,73» заменить цифрами «4 413 244 510,73»;
- слова и цифры «2024 - 678 356 923,29 рублей» заменить на слова и цифры 
«2024 - 616 431 406,29 рублей»;
- цифры «815 153 476,60» заменить цифрами «753 227 959,60».

2. В приложении № 6 к муниципальной программе строки № 50, 51, 
53, 54, 58, 61, 63, 66, 67, 68, 69, 70, 72, 75, 79, 82, 83, 83.1, 86, 87, 87.1, 87.3, 
87.6, 87.7, 87.9, 87.10, 88, 134 изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный 
бюллетень органов местного самоуправления Болыпереченского 
муниципального района» и разместить на официальном сайте 
Болыпереченского муниципального района в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента 
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Болыпереченского муниципального района Омской 
области В.В. Рыбалочкина.

И.о. Главы муниципального района С.А. Носковец



Приложение
к постановлению Администрации 
Большсрсченского муниципального 
района Омской области"
т (27 // 2023 г. №

50

Основное мероприятие 1. 
Поддержка и развитие 
самодеятельного 
народного творчества

2020 2026

БУК Культура” 
Больше ре ченскот 
о муниципального 
района Омской 
области

расходы за счет: 379220253,11 42643989,06 4257191035 48819991,98 51234793,07 35732598,65 79108485,00 79108485,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
областного бюджета

333011979,11 35294459,06 3415324935 3360862138 36006080,07 35732598,65 79108485,00 79108485,00

2. Поступлений 
целевого характера 
из областного 
бюджета

46208274,00 7349530,00 8418661,00 15211370,00 15228713,00 0,00 0,00 0,00

51

Мероприятие 1.1. Содействие в 
оказании муниципальных услуг 
учреждениями в сфере 
культуры в части выплаты 
заработной платы работникам 
муниципальных учреждений

2020 2026

БУК Культура" 
Большерсченског 
о муниципального 
района Омской 
области

Всего, из них 
расходы за счет: 4316404,77 0,00 0,00 1263530,12 1717022,65 1335852,00 0,00 0,00

Число культурно­
досуговых мероприятий Единиц 1917000 272000 273000 273500 274000 274500 275000 275000

1. Налоговых и
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
областного бюджета

4316404,77 0,00 0,00 1263530,12 1717022,65 1335852,00 0,00 0,00

2. Поступлений 
целевого характера 
из областного 
(ар!1Ж<?та

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53

Мероприятие 13. Обеспечение 
деятельности досуговых 
учреждений (страхование 
транспортных средств, услуга 
связи, интернет, услуги по 
содержанию имущества)

2020 2026

БУК Культура" 
Большерсченског 
о муниципального 
района Омской

расходы за счет: 39441731,91 6734715,63 421659335 3667268,86 7698917,42 6168926,65 5477655,00 5477655,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и
неналоговых
ДОХОДОВ, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
областною бюджета

39441731,91 6734715,63 421659335 366726836 7698917,42 6168926,65 5477655,00 5477655,00

2. Поступлений 
целевого характера 
из областного 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

54

Мероприятие 1.4. Содействие в 
оказании муниципальных услуг 
учреждениями в сфере 
культуры муниципальных 
образований Омской области в 
части выплаты заработной 
платы работникам 
муниципальных учреждений 
Омской области

2020 2026

БУК "Культура" 
Большерсченског 
о муниципального 
района Омской 
области

Всего, из них 
расходы за счет: 335281116,43 35882773,43 38329317,00 43863193,00 41795853,00 28201320,00 73604330,00 73604330,00

Обеспечение выполнения 
показателя соотношения 
средней заработной платы 
работников учреждений 
культуры к 
среднемесячному доходу 
от трудовой деятельности 
по Омской области

% X X X X X X X X

неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
областного бюджета

289072842,43 28533243,43 29910656,00 28651823,00 26567140,00 28201320,00 73604330,00 73604330,00

2.1вступлений 
целевого характера 
из областного 
бюпжст?

46208274,00 7349530,00 8418661,00 15211370,00 15228713,00 0,00 0,00 0,00

58 Основное мероприятие 2. 
Развитие библиот ечного дела 2020 2026

БУК Культура” 
Большерсченског 
о муниципального 
района Омской 
области

Всего, из них 
расходы за счет: 11185299,49 115716130 1495863,11 1324842,08 1646610,00 2104823,00 1728000,00 1728000,00

Количество

тыс. единиц X X X X X X X X

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
областного бюджета

11185299,49 115716130 1495863,11 1324842,08 1646610,00 2104823,00 1728000,00 1728000,00 записей, занесенных в 
электронные каталоги 
общедоступных

2. Поступлений 
целевого характера 
из областного 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

61
Мероприятие 23. Обеспечение 
ТСЯТСЛЬНОСТИ библиотек 
услуги связи, интернет)

2020 2026

БУК "Культура" 
Большеречсиског 
о муниципального 
района Омской 
области

Всего, из них 
расходы за счет: 5276985,74 49647735 935863,11 507212,08 626610,00 1154823,00 778000,00 778000,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
областного бюджета

5276985,74 496477,55 935863,11 507212,08 626610,00 1154823,00 778000,00 778000,00

2. Поступлений 
целевого характера 
из областного 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



63

Основное мероприятие 3.
Административно- 
хозяйственное обслуживание 
учреждений культуры

2020 2026

БУК "Культура" 
Большереченског 
о муниципального 
района Омской 
области

расходы за счет: 206957941,47 21992707Д9 23049592,43 27184154,23 3498905252 26732015,00 36505210,00 36505210,00

Степень 
удовлетворенности 

насел синя качеством 
предоставляемых услуг

* 99 99 99 100 100 100 100

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
областного бюджет!

179412558,47 16265129,29 17182664,43 19178560,23 2704376952 26732015,00 36505210,00 36505210,00

2. Поступлений 
целевого характера 
из областного 
бюджета

27545383,00 5727578,00 5866928.00 8005594,00 7945283,00 0,00 0,00 0,00

66

Мероприятие 3.3.
Софинанснрованис расходов 
муниципальных образований 
Омской области в сфере 
культуры в целях обеспечения 
гарантий по оплате труда, 
предусмотренных  трудовым 
законодательством и иными 
нормативными актами 
Российской Федерации.

2020 2026

БУК "Культура” 
Большереченског 
о мующипального 
района Омской 
области

Всего, из них 
расходы за счет: 23276045,00 5128867,00 4916089,00 6510702.00 6510387,00 90000,00 60000,00 60000,00

Выплата заработной 
платы работникам 
муниципальных 
учреждений в полном

% 100 100 100 100 100 100 100 100

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
областного бюджета

440662.00 51289,00 49161,00 65108,00 65104,00 90000,00 60000,00 60000,00

2 Поступлений 
целевого характера 
из областного 
бюджета

22835383,00 5077578,00 4866928,00 6445594,00 6446283,00 0,00 0,00 0,00
права

67

Мероприятие 3.4. Обеспечение 
деятельности учреждений в 
сфере культуры в части 
выплаты заработной платы и 
иных выплат персоналу

2020 2026

БУК "Культура" 
Большереченског 
о мующипального 
района Омской 
области

Всего, из них 
расходы за счет: 44934244,01 0,00 0,00 12170118,01 16394511,00 16369615,00 0,00 0,00

Выплата заработной 
штаты работникам 
муниципальных 
учреждений в полном

% 100 100 100 100 100 100 100 100

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого

областного бюджета

44934244,01 0,00 0,00 12170118,01 16394511,00 16369615,00 0,00 0,00

2. Поступлений 
целевого характера 
из областного 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68
Мероприятие 3.5.
Обследование технического 
состояния аттракционов

2020 2026

БУК "Культура" 
Большереченског 
о муниципального 
района Омской

расходы за счет: 403000,00 0,00 40000,00 55000,00 70000,00 70000,00 84000,00 84000,00

Количество проведенных 
технических 
обследований
аттракционов

Единиц б 0 0 1 1 1 1

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
областного бюджета

403000,00 0,00 40000.00 55000,00 70000,00 70000,00 84000.00 84000,00

2. Поступлений 
целевого характера 
из областного 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

69

Мероприятие 3.6. Обеспечение 
деятельности учреждения МКУ 
"ХЭЦ" (коммунальные 
услуги,услуги по содержанию 
имущества, приобретение 
твердого топлива)

2020 202Т.

БУК "Культура" 
Большереченског 
о муниципального 
района Омской 
области

расходы за счет: 131945721,09 16131764,63 16904292,42 6629751,04 10328493,00 10069000,00 35941210,00 35941210,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
областного бюджета

131945721,09 16131764,63 16904292.42 6629751,04 10328493,00 10069000,00 35941210,00 35941210,00

2. Поступлений 
целевого характера 
из областного 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

то Мероприятие 3.7. Обеспечение 
деятельности по охране груда 2020 2026

»УК "Культура" 
>ольшереченског 
муниципального 

района Омской 
области

Всего, из них 
расходы за счет: 1006020,00 75510,00 179110,00 108000,00 170000,00 133400,00 170000,00 170000,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и

доходов, 
юступлений
нецелевого 
характера из 
областного бюджета

1006020,00 75510,00 179110,00 108000,00 170000,00 133400,00 170000,00 170000,00

2. Поступлений 
целевого характера 
из областного 
йоджста

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72

Лсроприягие 3.9 
офинансирование расходов на 
емонт и магериалыю- 
ехничсское оснащение 
бьектов, находящихся в 
гутчнципалъной собственности

2020 2026

Icero. из них
расходы за счет: 712631,21 151515,15 0,00 60606,06 510,00 0,00 250000,00 250000,00

Капитальный ремонт и 
метериально-техническое 
оснащение объектов, 
находящихся в 
муниципальной

Единиц 7 1 1 1 1 1 1

>УК "Культура" 
Большереченског 

муниципального 
района Омской

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
областного бюджета

502631,21 1515,15 0,00 606,06 510,00 0,00 250000,00 250000,00

Поступлений
целевого характера 
из областного 
бюджета

210000,00 150000,00 0,00 60000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

собственности



75

79

Основное мероприятие 5. 
Государственная поддержка 
отрасли культуры 2020 2026

БУК "Культура" 
Большереченског 
о муниципального 
района Омской 
области

Всего, из них 
расходы за счет: 37269009,48 3253963,07 8579385,68 10874513,75 10284726,98 6000,00 2135210,00 2135210,00

X X X X X X X X X X

1

1. Налоговых и
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
областного бюджета

4664419,86 90613,59 85793,87 108745,13 10284737 6000,00 2135210,00 2135210,00

2. Поступлений 
целевого характера 
из областного 
6и>.1же:а

32604589,62 3163349,48 8493591Л 10765768,62 10181879,71 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 5.4.
Модернизация учреждений 
культурно-досугового типа в 
сельской местности

2020 2026

БУК "Культура" 
Большереченског 
о муниципальною 
района Омской 
области

Всего, из них 
расходы за счет: 7423372,97 3152952,97 0,00 0,00 0,00 0,00 2135210,00 2135210,00

Количество учреждегшй 
культуры, на которых 
проведены ремонты

Единиц 1 ■ ■ 1 1 1

неналоговых
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
областного бюджета

4360023,49 89603,49 0,00 0,00 0,00 0,00 2135210,00 2135210,00

2. Поступлений 
целевого характера 
из областного 3063349,48 3063349,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

82

Основное мероприятие 6. 
Формирование и развитие 
туризма в Большереченском 
муниципальном районе

2020 2026

БУК "Культура" 
Большереченског 
о муниципального 
района Омской 
области

Всего, из них 
расходы за счет: 9100730,17 1187665,87 0,00 967093,45 2645970,85 300000,00 2000000,00 2000000,00

Количстсво потребителей 
туристких услуг ч“— 1620 000 200 000 210 000 220 000 230 000 240 000 250 000 270 000

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
областного бюджета

9070730,17 1157665,87 0,00 967093,45 2645970,85 300000,00 2000000,00 2000000,00

2. Поступлений 
целевого характера 
из областного 30000,00 30000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

83 Мероприятие 6.1. Повышение 
качества услуг в сфере трузима. 2020 202(.

БУК "Культура" 
Бол ыперсченског 
о муниципального 
района Омской

расходы за счет: 8620730,17 1187665,87 0,00 637093,45 2645970,85 150000,00 2000000,00 2000000,00

Количество мест для 
размещений на базе КДЦ 

"Алые паруса"
Единиц 30 40 55 60 60 70 80

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
областного бюджета

8590730,17 1157665,87 0,00 637093,45 2645970,85 150000,00 2000000,00 2000000,00

2. Поступлений 
целевого характера 
из областного 
бюджета

30000.00 30000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

83.1

Мероприятие 6.2. Создание и 
реконтсрукция объектов 
культурного наследия, 
экскурсионного показа, 
тамягников.

2020 2026

БУК "Культура" 
Большереченског 
о муниципального 
района Омской 
области

расходы за счет: 480000,00 0,00 0,00 330000,00 0,00 150000,00 0,00 0,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
областного бюджета

480000,00 0,00 0,00 330000.00 0,00 150000,00 0,00 0,00

2. Поступлений 
целевого характера 
из областного 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

86
Основное мероприятие 8. 
’азвитие дополнительного 
тбразовагптя детей

2020 2026

МБУ ДО "БДЦ1И" 
эольшсрсчснског 
о му ннцнпального 
района Омской 
области

расходы за счет: 108962861,12 18212335,80 12531742,71 1378762632 15606434,94 1175954135 19027590,00 18037590,00

X 6,5 7 7,5 8 9 9.5 9.5

1. Налоговых и
неналоговых
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
областного бюджета

89568089,64 1004337532 9344642,71 1006232732 1129302234 1175954135 19027590,00 18037590,00

муниципальные услуги в 
муниципальных 
учреждениях 
дополнительного 
образования детей района 
в сфере куга туры, в

2. Поступлений 
целевого характера 
из областного 
бюджета

19394771,48 8168960,48 3187100,00 3725299,00 4313412,00 0,00 0,00 0,00
проживающих на 
территории района

87

Иероприятис 8.1.
Содействие в оказании 
луницилальных услуг 
'чреждениями в сфере 
у ль туры муниципальных 
’браэоваиий Омской области в 
ист и выплаты заработной 
латы работникам 
туяицитшльных учреждений 
Змской области

2020 2026

МБУДО'БДШИ" 
>ол ыперсченског 
муниципального 

района Омской 
облаепт

lecro, из НИХ 
расходы за счет: 91464325,10 10419407,00 10741759,00 11907369,75 12990340,00 985744935 17774000,00 17774000,00

Обеспечение выполнения 
показателя соотношения 

средней заработной платы 
рабопптков учреждений 

культуры к 
среднемесячному доходу 
от трудовой деятельности 

по Омской области

% X X X X X X X X

1. Налоговых и 
теналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
областного бюджета

79711149,10 8645302,00 8000185,00 8582614,75 9077598,00 985744935 17774000,00 17774000,00

2. Поступлений 
юлсвого характера 

из областного 
бюджета

11753176,00 1774105,00 2741574,00 3324755,00 3912742,00 0,00 0,00 0,00



87.1

Мероприятие 8.2.
Софинансирование расходов 
муниципальных образований 
Омской области в сфере 
культуры в целях обеспечения 
гарантий по оплате труда, 
предусмотренных трудовым 
законодательством и иными 
правовыми актами Российской 
Федсрашти, содержащими 
нормы трудового права

2020 2026

МБУ ДО "БДШИ" 
Большеречснског 
о муниципального 
района Омской 
области

расходы за счет': 1265335,00 0,00 450027,00 404590,00 404718,00 6000,00 0,00 0,00

Выплата заработной 
платы работникам 
муницнлаль ных 

учреждений в полном 
объеме.

% 100 100 100 100 100 100 100 100

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
обласпюго бюджета

18595,00 0,00 4501,00 4046,00 4048,00 6000,00 0,00 0,00

2. Поступлений 
целевого характера 
из областного 
бюджета

1246740,00 0,00 445526,00 400544,00 400670,00 0,00 0,00 0,00

87.3

Мероприятие 8.4. 
Обеспечение выплаты 
ежегодной премии Главы 
муниципального района 
результативно работающим 
педагогам МБУ ДО 
«Большсрсченская детская 
школа искусств имени А Н. 
Цыбули»

2020 2026

МБУ ДО "БДШИ" 
Большеречеиског 
о муниципального 
района Омской

Всего, из них 
расходы за смет: 23000,00 3000,00 3000,00 3000,00 3000.00 5000,00 3000,00 3000,00

Количество участников Человек 8 I 1 ■ 1 - ■ ■

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
областного бюджета

23000,00 3000,00 3000,00 3000,00 3000,00 5000,00 3000,00 3000.00

2. Поступлений 
целевого характера 
из областного 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

87.6

Мероприятие 8.7.
Обеспечение деятельности 
учреждений дополнительного 
образования (услуги свят, 
интернет, коммунальные 
услуги, услуги по содержанию 
имущества)

2020 2026

МБУ ДО "БДШИ" 
Большеречснског 
о муниципального 
района Омской 
области

расходы за счет: 7706925,44 957089,22 1219230,71 136476637 2131466,94 1753192,00 140590,00 140590,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
областного бюджета

7706925,44 957089,22 1219230,71 136476637 2131466,94 1753192,00 140590,00 140590,00

2. Поступлений 
целевого характера 
из областного 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

87.7 Мероприятие 8.8. Обеспечение 
деятельное™ по охране труда. 2020 2026

МБУ ДО "БДШИ " 
Большеречснског 
о муниципального 
района Омской 
области

расходы за счет: 1717358,12 106922,12 107726,00 97900,00 66910,00 127900,00 110000,00 110000,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
областного бюджета

1717358,12 106922,12 107726.00 97900,00 66910.00 127900,00 110000,00 110000,00

2. Поступлений 
целевого характера 
из областного 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

87.9
Основное мсроприягае 9.
Развитие системы управления 
сферы культуры

2020 2026

БУК "Культура” 
Большеречснског 
о муниципального 
района Омской 
области

расходы за счет: 96000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48000,00 48000,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
областного бюджета

96000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48000.00 48000.00

2. Поступлений 
целевого характера 
из областного 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

87.10
Мероприятие 9.1.
1 овыпгение квалификации и 
переподготовка специалистов

2020 2026

БУК "Культура" 
Большеречснског 
о муниципального 
района Омской 
области

расходы за счет: 96000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 48000,00 48000,00

Количество специалистов 
отрасли культуры, 

прошедших 
переподготовку или 

повышение квалификации

человек X 15 20 14 20 20 20 20

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
областного бюджета

96000.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 48000,00 48000,00

2. Поступлений 
целевого характера 
из областного 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»» СЕГО по муниципальной
Сопрограмме 2020 2026

БУК "Культура" 
юльшеречснског 
муниципального 

района Омской 
области

тасходы за счет: 753227959,60 8844782239 88228494,28 103389086,57 11640758836 76634978,00 140557495,00 139562495,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
гоступлений 

нецелевого 
характера из 
тбласигого бюджета

627014076,74 64008404,43 62262213,47 65250190,19 78738300,65 76634978,00 140557495,00 139562495,00

2. Поступлений 
целевого характера 
из обласпюго 
бюджета

126213882,86 24439417,96 25966280,81 3813889638 37669287,71 0,00 0,00 0,00



134
Всего по муниципальной программе "Развитие социально­

культурной сферы Большсреченского муниципального района 
Омской области”

расходы за счет: 4413244510,73 561094551,64 602098734,96 68316530635 738535008,41 61643140639 668048860,89 543870641,99

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характ ера из 
областного бюджета

1614561970,38 186182040,65 192411461,58 208041122,42 268579708,68 21490792934 299051429,82 245388277,99

2. Поступлений 
целевого .характера 
из областного 
бюджета

279868254035 374912510,99 409687273,38 475124184,13 469955299,73 401523477,05 368997431,07 298482364,00


